— 1 —

上海市奉贤区农业农村委员会
文件

上 海 市 奉 贤 区 财 政 局

沪奉农委〔2024〕62 号

上海市奉贤区农业农村委员会 上海市奉贤区财政局

关于下达 2023 年度农村土地承包经营权规范
流转面积补贴资金的通知

各镇人民政府、街道办事处：

根据《奉贤区引导农村土地经营权有序流转发展农业适度规模

经营的实施意见》及《关于奉贤区规范农村土地承包经营权有序流

转奖补政策的操作口径》文件精神，为进一步引导农民土地承包经

营权有序、规范流转，按照各街镇土地承包经营权流转服务中心上

报的 2023 年度农村土地承包经营权规范流转面积，在全区开展了核

查工作（其中：区农经站抽取 15%进行核查；其余 85%由各街镇自行

— 2 —

核查）。

根据核查结果，全区 2023 年度符合补贴条件的农村土地承包经

营权规范流转面积为 194800.42 亩，区、镇财政合计补贴资金

3896.0084 万元。按照区、镇两级财政差别补贴比例，区级财政补贴

资金 2166.13422 万元。2024 年已预下达各镇 1540 万元，本次下达

各镇 626.13422 万元，纳入 2024 年区对镇专项转移支付。西渡街道

2023 年度符合补贴条件的农村土地承包经营权规范流转面积为

10925.82 亩，补贴资金 218.5164 万元由西渡街道自行安排。头桥街

道 2023 年度符合补贴条件的农村土地承包经营权规范流转面积为

17313.17 亩，补贴资金 346.2634 万元，支出列“2130199 其他农业

农村支出”科目。

各镇应严格按文件要求，将镇级配套资金 1165.09438 万元及时

配足，与区级补贴资金一并及时、足额、规范兑现给补贴对象，确

保补贴资金不截留、不挪用。

特此通知。

附件：奉贤区 2023 年度农村土地承包经营权规范流转面积补贴

资金汇总表

上海市奉贤区农业农村委员会

上 海 市 奉 贤 区 财 政 局

2024 年 10 月 10 日

— 3 —

附件

奉贤区 2023 年度农村土地承包经营权规范流转面积补贴资金汇总表

单位
补贴面积

（亩）

补贴标准

（元/亩)

补贴金额

（元）
其中：区级财政 其中：镇级财政

比例（%） 金额（元）
已预下达金额

（元）

本次下达金额

（元）
比例（%） 金额（元）

合计 194800.42 200 38960084 21661342.2 15400000 6261342.2 11650943.8

南桥镇 9983.87 200 1996774 60% 1198064.4 840000 3580644 40% 798709.6

奉城镇 26493.4 200 5298680 70% 3709076 2660000 1049076 30% 1589604

四团镇 25470.34 200 5094068 70% 3565847.6 2520000 1045847.6 30% 1528220.4

柘林镇 26303.87 200 5260774 60% 3156464.4 2240000 916464.4 40% 2104309.6

庄行镇 31734.79 200 6346958 70% 4442870.6 3150000 1292870.6 30% 1904087.4

金汇镇 27638.91 200 5527782 60% 3316669.2 2380000 936669.2 40% 2211112.8

青村镇 18936.25 200 3787250 60% 2272350 1610000 662350 40% 1514900

各镇小计 166561.43 200 33312286 21661342.2 15400000 6261342.2 11650943.8

西渡街道 10925.82 200 2185164

头桥街道 17313.17 200 3462634

— 4 —

上海市奉贤区农业农村委员会办公室 2024 年 10 月 10 日印发